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Offentliche Bekanntmachung

Entzug von Nutzungsrechten an Wahlgrabstatten

Die Nutzungsberechtigten der nachstehend aufgefiihrten Wahlgrabstatten, werden hiermit 6ffentlich aufgefordert, sich
wegen der Herrichtung und Pflege der nachstehend aufgefiihrten Wahlgrabstatten bis spatestens 31. Dezember 2022 mit
dem Aachener Stadtbetrieb - Friedhofswesen, Wilmersdorfer Str. 50, 52068 Aachen, Tel.Nr. 432 — 18777, in Verbindung zu
setzen.

Den Nutzungsberechtigten der bis dahin nicht ordnungsgemal hergerichteten Grabstatten, wird hiermit gemafi § 28 Abs. 6
der Friedhofssatzung der Stadt Aachen vom 01.01.2011, ab dem 31. Dezember 2022 das Nutzungsrecht an den
Wahlgrabstatten entzogen. Sie werden gemalt § 27 Abs. 2 der Friedhofssatzung der Stadt Aachen vom 01.01.2011
aufgefordert, die Grabstatten bis zum 31. Marz 2023 vollstandig abzurdumen.

Rechtsbehelfsbelehrung:

Gegen diesen Bescheid kann innerhalb eines Monats nach Bekanntgabe Klage vor dem Verwaltungsgericht erhoben
werden. Die Klage ist beim Verwaltungsgericht Aachen, Adalbertsteinweg 92, 52070 Aachen, schriftlich oder miindlich zur
Niederschrift des Urkundsbeamten der Geschaftsstelle dieses Gerichts zu erkléren.

Die Klage kann auch in elektronischer Form eingereicht werden. Das elektronische Dokument muss mit einer qualifizierten
elektronischen Signatur versehen sein und an die elektronische Poststelle des Gerichts iibermittelt werden.

Falls die Frist durch das Verschulden eines von Ihnen Bevollméchtigten versdumt werden sollte, so wiirde dessen
Verschulden lhnen zugerechnet werden.

Aachen, den 26.10.2022

Thalau
Betriebsleiter



Wahlgrabstatte Flur

Friedhof Brand - Kolpingstrasse

Hellebrand 1
Finken 19¢
Zimmermann 30
Rumbach 38
Mansen 41

Friedhof Eilendorf — Nirmer Strasse

Block 3

Herwartz 12
Schulz 23
Walter 23

Friedhof Haaren - Verlautenheide
GroRer 2

Friedhof Laurensherg — Hander Weg

Krings 4
MaRmann 4
Rother 4
Hahnrath 4
Kiibitz 6
Friedhof Laurensherg — St. Laurentius

Lavalle 2
Schon 3
Friedhof Richterich — Horbach

Frohn 12
Westfriedhof |

Sandmann 1a
Westfriedhof II

GeiBler 14
Cremer 48
Schnitzler 61
Koenig 67
Lehahn 70
Pee 70
Franck 70
Friedhof Forst

Hausen 8
Friedhof Wald

Gier 2
von Wille 2
Geber 9
Hoffmann 9
Clippers 13

Grab Nr.

5-6

21

5-6
101-102
310-311

298-299
34
11
304

424-425

22-23
99

161
311-312
116-117

123-124
201-202

39-40

37

466-467
29-30

21-22

170-171
116-117
124-125
156-157

1-2

17-18
376a
26
58-58a
1-2



Junkersdorff

Giesen

Philipps
Pons/Renartz/Schaefer
Langen

Rymes

Miiller

Friedhof Hiils
Heibeck
Kolbergs
Eckstein/Geritz

Ostfriedhof

Pons

32
37
37
38
39
40
45

64

27-28
93-94
100

141

85d
105-106
304-305

321-322
106
197-198

34-35



