## Öffentliche Bekanntmachung

## Entzug von Nutzungsrechten an Wahlgrabstätten



Die Nutzungsberechtigten der nachstehend aufgeführten Wahlgrabstätten, werden hiermit öffentlich aufgefordert, sich wegen der Herrichtung und Pflege der nachstehend aufgeführten Wahlgrabstätten bis spätestens **31. Dezember 2022** mit dem Aachener Stadtbetrieb - Friedhofswesen, Wilmersdorfer Str. 50, 52068 Aachen, Tel.Nr. 432 – 18777, in Verbindung zu setzen.

Den Nutzungsberechtigten der bis dahin nicht ordnungsgemäß hergerichteten Grabstätten, wird hiermit gemäß § 28 Abs. 6 der Friedhofssatzung der Stadt Aachen vom 01.01.2011, ab dem **31. Dezember 2022** das Nutzungsrecht an den Wahlgrabstätten entzogen. Sie werden gemäß § 27 Abs. 2 der Friedhofssatzung der Stadt Aachen vom 01.01.2011 aufgefordert, die Grabstätten bis zum **31. März 2023** vollständig abzuräumen.

## Rechtsbehelfsbelehrung:

Gegen diesen Bescheid kann innerhalb eines Monats nach Bekanntgabe Klage vor dem Verwaltungsgericht erhoben werden. Die Klage ist beim Verwaltungsgericht Aachen, Adalbertsteinweg 92, 52070 Aachen, schriftlich oder mündlich zur Niederschrift des Urkundsbeamten der Geschäftsstelle dieses Gerichts zu erklären.

Die Klage kann auch in elektronischer Form eingereicht werden. Das elektronische Dokument muss mit einer qualifizierten elektronischen Signatur versehen sein und an die elektronische Poststelle des Gerichts übermittelt werden.

Falls die Frist durch das Verschulden eines von Ihnen Bevollmächtigten versäumt werden sollte, so würde dessen Verschulden Ihnen zugerechnet werden.

Aachen, den 26.10.2022

**Thalau** Betriebsleiter

Wahlgrabstätte	Flur	Grab Nr.
Friedhof Brand – Kolpingstrasse		
Hellebrand Finken Zimmermann Rumbach Mansen	1 19c 30 38 41	5-6 21 5-6 101-102 310-311
Friedhof Eilendorf – Nirmer Strasse		
Block Herwartz Schulz Walter	3 12 23 23	298-299 3-4 111 304
Friedhof Haaren – Verlautenheide		
Großer	2	424-425
Friedhof Laurensberg – Hander Weg		
Krings Maßmann Rother Hahnrath Kübitz	4 4 4 4 6	22-23 99 161 311-312 116-117
Friedhof Laurensberg – St. Laurentius		
Lavalle Schön	2 3	123-124 201-202
Friedhof Richterich – Horbach		
Frohn	12	39-40
Westfriedhof I		
Sandmann	1a	37
Westfriedhof II		
Geißler Cremer Schnitzler Koenig Lehahn Pee Franck	14 48 61 67 70 70	466-467 29-30 21-22 170-171 116-117 124-125 156-157
Friedhof Forst		
Hausen	8	1-2
Friedhof Wald		
Gier von Wille Geber Hoffmann Cüppers	2 2 9 9 13	17-18 376a 26 58-58a 1-2

Junkersdorff Giesen Philipps Pons/Renartz/Schaefer Langen Rymes Müller  Friedhof Hüls	32 37 37 38 39 40 45	27-28 93-94 100 141 85d 105-106 304-305
Heibeck Kolbergs Eckstein/Geritz	7 8 10	321-322 105 197-198
Ostfriedhof		
Pons	64	34-35